

第2四半期決算 商社業績表

〔単位：百万円、()内は前年比％〕

〔連結〕	伊藤忠商事		住友商事		双日		豊田通商		丸紅		三井物産		三菱商事	
資産合計	5,972,743	(9.4%)	7,472,327	(6.3%)	2,138,717	(3.1%)	2,387,564	(6.8%)	4,915,060	(8.2%)	8,411,677	(2.4%)	11,295,599	(3.8%)
負債合計	4,399,755	(6.4%)	5,734,497	(6.9%)	1,788,562	(4.1%)	1,717,021	(8.0%)	4,014,308	(6.5%)	5,938,314	(2.6%)	7,810,132	(4.0%)
資本金	202,241	(0.0%)	219,279	(0.0%)	160,339	(0.0%)	64,936	(0.0%)	262,686	(0.0%)	341,482	(0.0%)	204,447	(0.5%)
資本・純資産合計	1,572,988	(18.9%)	1,737,830	(4.6%)	350,154	(-1.8%)	670,543	(3.9%)	900,752	(16.5%)	2,473,363	(2.0%)	3,485,467	(3.4%)
売上高	5,997,348	(5.8%)	4,172,421	(1.5%)	2,195,704	(11.7%)	2,756,444	(0.8%)	5,150,455	(15.7%)	5,233,587	(7.5%)	10,009,074	(4.5%)
売上総利益	492,955	(4.3%)	470,241	(10.3%)	102,208	(9.1%)	157,719	(-4.9%)	281,504	(12.9%)	453,926	(3.7%)	588,698	(-3.5%)
〃 率	8.22%	—	11.27%	—	4.65%	—	5.72%	—	5.47%	—	8.67%	—	5.88%	—
販売費及び一般管理費	353,197	(-0.7%)	333,591	(4.3%)	79,484	(4.2%)	122,657	(2.9%)	184,385	(2.2%)	254,345	(-3.8%)	418,012	(2.4%)
営業利益	137,325	(18.5%)	136,639	(32.9%)	22,723	(30.8%)	35,061	(-25.0%)	96,121	(44.7%)	194,675	(14.6%)	168,606	(-15.4%)
金融収支	7,796	—	14,116	—	-7,669	—	3,989	—	4,048	—	36,539	—	60,316	—
当期純利益	158,106	(53.5%)	151,495	(39.1%)	10,281	(12.7%)	33,164	(22.4%)	103,030	(50.1%)	227,261	(24.0%)	245,690	(-8.3%)

〔単体〕	伊藤忠商事		住友商事		双日		豊田通商		丸紅		三井物産		三菱商事	
配当(1株当りの中間配当金)	16.5円	—	24.0円	—	1.5円	—	16.0円	—	10.0円	—	27.0円	—	32.0円	—

〔連結〕	稲畑産業		岩谷産業		兼松		JFE商事ホールディングス		住金物産		蝶理		長瀬産業		阪和興業		日立ハイテクノロジーズ*	
資産合計	239,031	(3.6%)	371,337	(4.6%)	387,579	(-0.3%)	574,551	(3.1%)	352,883	(4.5%)	61,552	(2.5%)	376,324	(1.7%)	551,663	(17.1%)	425,359	(1.7%)
負債合計	165,700	(1.7%)	299,148	(3.0%)	333,694	(-2.8%)	456,967	(2.3%)	291,865	(3.6%)	34,635	(-3.1%)	165,594	(-0.7%)	437,121	(19.8%)	178,186	(-2.4%)
資本金	9,364	(0.0%)	20,096	(0.0%)	27,781	(0.0%)	20,000	(0.0%)	12,335	(0.0%)	6,800	(0.0%)	9,699	(0.0%)	45,651	(0.0%)	7,938	(0.0%)
資本・純資産合計	73,331	(8.2%)	72,189	(12.0%)	53,885	(18.2%)	117,584	(6.7%)	61,017	(9.5%)	26,917	(10.7%)	210,729	(3.6%)	114,643	(7.7%)	247,172	(4.8%)
売上高	232,003	(0.2%)	305,599	(7.6%)	493,380	(8.5%)	1,077,352	(8.1%)	397,888	(2.2%)	110,901	(4.7%)	308,494	(-6.9%)	762,648	(17.8%)	321,562	(-4.1%)
売上総利益	15,830	(-2.8%)	66,947	(6.2%)	40,847	(7.6%)	34,969	(-3.3%)	29,901	(7.7%)	10,122	(9.6%)	35,790	(-3.3%)	25,837	(20.1%)	55,309	(-0.8%)
〃 率	6.82%	—	21.91%	—	8.28%	—	3.25%	—	7.51%	—	9.13%	—	11.60%	—	3.39%	—	17.20%	—
販売費及び一般管理費	12,187	(4.6%)	61,231	(2.7%)	29,330	(2.0%)	24,800	(0.1%)	24,044	(1.0%)	6,892	(2.6%)	27,995	(5.7%)	15,727	(6.5%)	43,032	(2.5%)
営業利益	3,642	(-21.3%)	5,716	(67.4%)	11,517	(24.9%)	10,169	(-10.5%)	5,857	(47.6%)	3,230	(28.6%)	7,794	(-26.0%)	10,109	(49.8%)	12,277	(-10.8%)
金融収支	139	—	-878	—	-1,399	—	-117	—	-363	—	8	—	401	—	0	—	221	—
当期純利益	2,698	(-31.7%)	3,715	(348.1%)	6,391	(58.2%)	5,942	(-20.2%)	3,460	(55.8%)	1,960	(-47.9%)	5,402	(-21.1%)	3,822	(-2.8%)	7,891	(-19.3%)

〔単体〕	稲畑産業		岩谷産業		兼松		JFE商事ホールディングス		住金物産		蝶理		長瀬産業		阪和興業		日立ハイテクノロジーズ*	
配当(1株当りの中間配当金)	9.0円	—	0.0円	—	0.0円	—	5.0円	—	3.0円	—	0.0円	—	12.0円	—	6.0円	—	20.0円	—